

**Handläggare**  
Jonas Lauri  
Telefon: 08-508 09 073

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2016-08-25

## **Stockholms stads program för evenemang – svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman  
Stadsdelsdirektör

Jonas Lauri  
Ekonomichef

### **Sammanfattning**

Förslaget till nytt program för evenemang tar sin utgångspunkt i stadens vision 2040 om en stad för alla. Det ska finnas ett rikt utbud av idrott, kultur och fritid och en mångfald av evenemang ska arrangeras. Programmet slår fast att Stockholm ska vara en ledande hållbar evenemangsstad.

Förvaltningen ställer sig positiv till inriktning och mål i förslaget till stadens nya program för evenemang. Evenemang bidrar till ett rikt utbud av idrott, kultur och fritid vilket är positivt för våra invånare samtidigt som det ger en möjlighet att välkomna ytterligare besökare till staden.

Många av stadens större evenemang berör Norrmalm och övriga stadsdelsnämnder i innerstaden. Förvaltningen ser positivt på ett rikt utbud av evenemang men vill understryka vikten av att berörda nämnder involveras i planeringen i ett tidigt skede. Stadsdelsnämndernas roll bör tydliggöras i förslaget då stora arrangemang har direkt inverkan på nämndernas verksamhet och ekonomi.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen beslutade hösten 2015 om framtagandet av ett nytt program för evenemang i Stockholm. Programmet ska ersätta den tidigare evenemangsstrategin för Stockholms stad från 2012. Norrmalms stadsdelsnämnd har fått förslaget till program på remiss.

## **Ärendet**

Förslaget till nytt program för evenemang tar sin utgångspunkt i stadens vision 2040 om en stad för alla. Det ska finnas ett rikt utbud av idrott, kultur och fritid och en mångfald av evenemang ska arrangeras.

Programmet slår fast att Stockholm ska vara en ledande hållbar evenemangstad. Staden ska sträva efter att ha minst ett stort mästerskap varje år och staden ska även agera för att få hit särskilt stora och unika evenemang med viss regelbundenhet. Målen med programmet är att:

- Stockholmare och besökare upplever att evenemang i Stockholm är av hög kvalitet och att evenemangen bidrar till att göra Stockholm till en attraktiv stad
- Evenemangsarrangörer upplever att det är enkelt att arrangera evenemang i Stockholm och att bemötandet från staden är välkomnande och effektivt
- Evenemang stärker Stockholms varumärke samt bidrar till den ekonomiska tillväxten

I förslaget lyfts olika aspekter upp, däribland vikten av så kallad city branding, vilka kärnvärden som ska genomsyra stadens evenemang, finansiering, handläggning samt evenemangsbedömning och urval.

## **Ärendets beredning**

Ärenedet har beretts på ekonomiavdelningen i samråd med parkmiljöavdelningen och administrativa avdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till inriktning och mål i förslaget om stadens nya program för evenemang. Evenemangen, stora som små, ger goda förutsättningar för ett rikt utbud av idrott, kultur och fritid vilket är positivt för våra invånare samtidigt som det ger en möjlighet att välkomna ytterligare besökare till staden. Att större evenemang arrangeras i staden har också en positiv effekt då det stimulerar ekonomin och bidrar till nya arbetstillfällen.

De evenemang som arrangeras i staden har en direkt inverkan på den eller de stadsdelsnämnder där evenemanget hålls. Ibland förläggs evenemang i en park och påverkar då direkt nämndens verksamhet. Andra stora evenemang, exempelvis Pride eller Stockholm Marathon, påverkar också, då exempelvis nedskräpning ökar i närliggande parkmiljöer. Även nämndens arbete med trygghet och säkerhet kan beröras av dessa evenemang.

Många av stadens större evenemang berör Norrmalm och övriga stadsdelsnämnder i innerstaden. Förvaltningen ser positivt på ett rikt utbud av evenemang men vill understryka vikten av att berörda nämnder involveras i planeringen i ett tidigt skede, vilket bör förtydligas i programmet under rubriken ”Organisation och arbetssätt”. Det är angeläget att stadsdelsnämnderna får tillgång till löpande information kring vad som planeras och när.

I förslaget beskrivs att en analysmodell ska tas fram med olika bedömningskriterier som kan användas vid bedömning och urval. Förvaltningen ser positivt på detta arbete men vill lyfta fram de konsekvenser arrangemangen har för slitage av offentlig plats/parkmiljö och dess eventuella kostnader för återställning eller reinvestering. Evenemangen i och kring parkmiljöer har en inverkan på kostnader för drift och underhåll för berörd stadsdelsnämnd. I anslutning till evenemang krävs alltid extra städinsatser och ibland även återställning av exempelvis sönderkörda gräsmattor, extraordinära kostnader som gällande resursfördelning inte tar hänsyn till.

Förvaltningen anser vidare att det i förslaget bör beskrivas hur försyn respektive slutbesiktning av i anspråktaga ytor för evenemang ska kontrolleras och vilken nämnd som ansvarar för detta. För att kunna få en bild av eventuella skador som blir på allmän plats/park i samband med ett evenemang måste det finnas tillräckliga rutiner och resurser för att utföra kontroll och besiktning.

Förvaltningen ser gärna att det fortsatta arbetet med stadens program för evenemang analyserar och pekar ut de områden på allmän platsmark som anses lämpliga för större, respektive mindre evenemang. Förvaltningen kan bidra med sin kunskap om parkmiljöerna i detta arbete. Platserna som pekas ut kan behöva anpassas och utformas särskilt med bland annat hållbara markmaterial för att kunna tåla det höga besöksstryck som evenemangen förväntas medföra. Initialt kräver detta

investeringsmedel, men leder långsiktigt till lägre drift- och underhållskostnader, och därmed högre ekonomisk och miljömässig hållbarhet. Klara riktlinjer för vilka ytor som ska tåla och är lämpliga för evenemang ger samtidigt ett skydd till känsliga parkmiljöer som av olika anledningar bedöms inte vara lämpliga för evenemang.

**Bilagor**

1. Stockholms stads program för evenemang – kommunstyrelsens förslag